

## Historia Koła Wykromet do 2010 r.

Image not found or type unknown

Na przełomie **1979 i 1980** roku z inicjatywy **Zdzisława Podsiadłego i Jerzego Peteckiego** z sekcji wędkarskiej działającej na terenie zakładu utworzono Koło PZW nr.33 przy Fabryce Urzędzie Mechanicznych Wykromet. Odbyło się to za zgodą i z przychylnością ówczesnego dyrektora zakładu pana **Leszka Tazbira**. Z 51 członków założycieli wybrano pierwszy Zarząd Koła, w którego skład weszli: **Zdzisław Podsiadły** – Prezes, **Janusz Amborski**, **Henryk Płucienniczak**, **Zbigniew Stalka** vice-prezesa, **Jerzy Petecki** – Skarbnik, **Maciej Niechcielski** – Sekretarz, **Wiesław Żyła** – Gospodarz i **Zdzisław Kostrzewa** – Kapitan sportowy. Świąteczną pamięć **Zdzisław Podsiadły** funkcję prezesa pełnił przez pierwsze 10 lat, a potem na Walnym Zebraniu członkowie koła przyznali mu tytuł **Prezesa Honorowego Koła Wykromet**. W latach **1989 -1992** prezesem koła był kolega **Maciej Niechcielski**, od **1993** do **2000** roku stanowisko to zajmował **Jeremi Puchała** a od **2001** roku do dziś jest nim **Robert Amborski**. W trakcie swojego istnienia koło miało pod opieką trzy akwenu. Pierwszym z nich był staw niedaleko miejscowości Bądków. Był on dzierżawiony przez zakład pracy i oddany pod opiekę najpierw sekcji a potem kołu wędkarskiemu. Członkowie koła włożyli wiele pracy, aby to staw doprowadzić do użytkowności. Wybudowano nową tamę, trzy pomosty i uszczelniono groble. Dzięki temu przez wiele lat to stawisko służyło wszystkim pracownikom Wykrometów. Niestety w **1987** roku depresja spowodowana przez kopalnię Bełchatów, sprawiła wyschnięcie tego zbiornika. Kolejnym zbiornikiem, którym opiekowała się koło był Siamoszyce leżące niedaleko Zawiercia, przydzielone przez ZO PZW w Cz-wie z dniem **01.01.1988**. Opiekowano się nim przez 3 lata. W **1991** roku ze względu na znaczny odległość od Cz-stochowy zrezygnowano z tego akwenu. A do **1997** roku Wykromet nie posiadał żadnej wody bezpośrednio, był tylko przydzielony jako koło pomocnicze do koła Cz-wa Miasto. W **1998** roku koło wystąpiło o przydział rzeki Warty na odcinku Mstów – Rzeki Wielkie, co spotkało się z przychylnością Zarządu Okręgu. Odcinek ten do dziś znajduje się pod opieką koła. Wszystkimi wodami opiekowała się Wykromet należycie: prowadzić kontrole przez Strażników Społecznej Straży Rybackiej, organizować czynności sportowe oraz zarybiać akwenu odpowiednimi rybami, również z własnych rodaków. Warta, którą aktualnie opiekuje się koło była opisana w prasie wędkarskiej jako jedno z atrakcyjniejszych stawisk w rejonie Cz-stochowy. Przez te lata praca koła była wielokrotnie doceniana: Zarząd Główny uhonorował je **Złotą Odznaką PZW z Wieńcami** (najwyższym odznaczeniem związkowym), Zarząd Okręgu wyróżniał je odznaczeniami i pucharami, między innymi za działalność w „ochronie i zagospodarowaniu wód”. Kilkunastu członkom przyznano odznaczenia związkowe takie jak: **Złota z Wieńcami, Złota, Srebrna Odznaka PZW, Medal za Zasługi w Rozwoju Wędkarstwa Polskiego** oraz **Medal za Zasługi w Rozwoju Wędkarstwa Okręgu Częstochowskiego**. Od początku istnienia Koło Wykromet jest zaangażowane w działalność sportową, organizuje, co roku kilka zawodów wędkarskich, oraz wystawia reprezentantów w zawodach Okręgowych. Zawodnicy ci zdobyli

wiele laurów i nie sposób wymieni? wszystkich. Zdobywali kilkakrotnie Mistrzostwo Okr?gu w dyscyplinie sp?awikowej i spinningowej tak: juniorzy, seniorzy i kobiety. Wielu z nich by?o cz?onkami Kadry Okr?gu reprezentuj?c go na zawodach ogólnopolskich tak?e rangi mistrzowskiej. Wyró?ni? nale?y: **Katarzynę Jeź, Aleksandrę Karczewską, Darię Makles, Janinę Szczęsną, Roberta Amborskiego, Jana Bieniaszczyka, Jacka Bogusa, Piotra Gajeckiego, Adriana i Piotra Michalaka, Macieja Niechcielskiego, Rafała Wierzejskiego i Tadeusza Zborowskiego.** Ko?o **Wykromet** posiada i zawsze posiada?o bardzo dobrze dzia?aj?c? Spo?eczn? Stra? Ryback?, która za swoje zas?ugi by?a cz?sto nagradzana przez Z.O. PZW w Cz?stochowie. W historii najbardziej zas?u?yli si? w ochronie akwenów, które by?y pod opiek? ko?a strażnicy: **Edward Amborski, Tadeusz Gephard, Krzysztof Jędrecki, Zdzisław Kostrzewa, Sławomir Kowalik, Zdzisław Podsiadły i Stanisław Zgrzebny.** **Robert Amborski** obecny prezes ko?a jest Komendantem Etatowej Stra?y Rybackiej Okr?gu Cz?stochowskiego oraz Komendantem Spo?ecznej Stra?y Rybackiej w Powiatach: Cz?stochowskim, Cz?stochowskim Grodzkim, Myszkowskim i Zawiercia?skim. Stra? ko?a wspó?pracuje z **Komisariatem Policji w Kłomnicach** organizuj?c wspólne patrole nad rzeka Wart?. Zarz?d ko?a bardzo sobie ceni t? wspó?prac?, która wp?ywa na popraw? bezpiecze?stwa nad wod?. **Dzia?acze** ko?a zawsze mieli i maj? wp?yw na dzia?ania Okr?gu Cz?stochowskiego b?d?c cz?onkami: Zarz?du Okr?gu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Ochrony i Zagospodarowania Wód, Kapitanatu Sportowego czy S?du Kole?e?skiego. Byli to: **Edward i Robert Amborski, Sławomir Kowalik, Zdzisław Kostrzewa, Andrzej Michalak, Maciej Niechcielski, Zdzisław Podsiadły i Jeremi Puchała.** Kolo zawsze te? posiada?o i posiada S?dziów W?dkarskich, którzy obs?ugiwali imprezy w?dkarskie organizowane przez Ko?o i Okr?g. Nale?y tu wyró?ni?: **Mirosława Kowalika, Sławomira Kowalika, Zdzisława Kostrzewę i Zdzisława Podsiadłego.** Od 2000 roku Wykromet wspó?pracuje z ko?ami **Lakord i Wodnik**, które opiekuj? si? rzek? Wart? na odcinkach s?siaduj?cych. Wspó?praca polega na kontrolach rzeki, czynach spo?ecznych oraz na organizowaniu wspólnych zawodów w?dkarskich. Ko?o wspó?pracuje równie? z **Urzędem Gminy w Kłomnicach** bardzo chwal?c t? wspó?prac? i szczyt?c si?, ?e posiada w swoich szeregach **Wójta Gminy pana Adama Zajęca.** Zarz?d ko?a zawsze stara? si?, informacje o swojej dzia?alno?ci zamieszcza? w prasie: w nieistniej?cym ju? **Magazynie Wędkarskim**, który ukazywa? si? w ca?ej Polsce, w **Gazecie Kłomnickiej** za spraw? pana **Roberta Detki** oraz w ostatnich latach w **Tygodniku Regionalnym 7DNI.** Ko?o Wykromet zajmuje si? równie? dzia?alno?ci? m?odzie?ow? organizuj?c prelekcje w szko?ach oraz wspólnie z **Stowarzyszeniem „Gruszka”**, z Rzerz?czyc zawod? i szkó?ki w?dkarskie dla dzieci. Wcze?niej pomaga?o w organizacji takich imprez **Okręgowi** i ko?u **Budowlani.** Pomimo problemów, z jakimi boryka? si? zak?ad pracy (od czasów ?wietno?ci do aktualnego upadku), te ponad trzy dekady up?yn??y dla Ko?a PZW Wykromet bardzo pomy?lnie. Ko?o nadal b?dzie istnia?o przypominaj?c o tym, ?e kiedy? istnia?a taka firma jak **FUM WYKROMET** przynosz?c chlub? ca?ej Cz?stochowie.

2023-10-07 22:37:41